Quod commu-
nia placita non
teneantur in
scaccario.
Magna carta
ca. xi. Articuli
super cartas
ca. iv. Statutum
de Roteland
ca. ultimo.

¶ Rex, thesaur' & baronibus suis de scaccario salutem. Cum secundū legem & con. regni nostri, cōmunia placita corā vobis ad scaccarium præd' placitari non debeant, nisi placita illa nos vel aliquem ministroꝝ nostrorum ejusdē scaccarii specialiter tangant, ac jam ex querela H. acceperimus, quod C. qui minister noster scaccarii prædicti non existit ut dicitur, ipsum H. implacitet coram vobis in scaccario præd' de debito centum solidorum, contra legem & consuetudinem prædictas: vobis mandamus quod si ita est, tunc placito illi coram vobis ulterius tenendo supersedeatis omnino. Et præfato C. dicatis ex parte nostra, quod breve nostrum de debito prædicto sibi impetret si sibi viderit expedire. T. &c.

Quod clerici
infra sacros
constituti, non
eligantur in of-
ficium.

¶ Rex, ballivis H. de L. salutē. Cum secundū legē & cons. regni nri, clerici infra sacros ordines constituti, ad offic' ballivi sive bedelli eligi non debeant nec hætenus consueverint, ac jam ex parte T. magistri hospitalis nri de C. acceperimus, qd vos ipsum magistrū ad officium ballivi seu bedelli manerii pd' elegistis jam de novo, & ipsum officiu illud assumere compellere nitimini, in ipsius magistri grave damnum & contra legē et consuetudinem supradictas, super quo nobis supplicavit sibi per nos de remedio pvideri, & quia non est cōsonum, quod dictus magister, qui nobis in hospitali pdicto p salubri statu nostro, & p animabus pgenitorū nostrorū quondam regum Angl', & pro statu ejusdē hospitalis ac cantariæ, elemosinis, & aliis piis operibus in eodem hospitali manutenendis & sustentandis continue deservit, ad insistendum alibi extra idē hospitale in secularibus negotiis cōpellatur: vobis præcipimus qd districtioni & compulsioni, si quas eidē magistro ad offic' ballivi seu bedelli in manerio præd' assumend' feceritis, omnino supersedeatis & eas sine dilatione relaxetis, & denā si quos p amerciamenta vel alio modo ex causa prædicta ab eo levaveritis, eidē magistro restitui fac' indilate, sub periculo qd incumbit, T. añ. xxx.

¶ Rex,

¶ Rex, taxatoribus & collectoribus, 10 & 15 nobis ultimo p̄cōmunitatem regni nostri Angl̄ concessarum in comitatu Glouc̄ salutem. Ex parte W. pr̄bendarii pr̄bendæ de B. in ecclesia de S. nobis est ostensum, quod vos occasione decimæ & 15 prædictarum nobis per laicos concessarum, in propriis bonis ipsius W. de temporalibus pr̄bendæ suæ prædictæ annexis exeuntibus, quæ ad decimam & inter spiritualia in singulis taxationibus & præstationibus hujusmodi decimæ taxantur, & de quibus decimam dari consuevit, prædictas decimam & quintadecimam inter laicos assidere, taxare, & levare intenditis minus juste, in ipsius W. damnum non modicum & gravamen. Et quia nolumus quod idem W. de hujusmodi bonis suis, de quibus decimam nobis dat, inter spiritualia de prædictis decima & quintadecima per laicos concessis oneretur: vobis mandamus quod ipsum W. in propriis bonis suis quæ inter spiritualia ad decimam taxantur, & de quibus decimam nobis dat ut prædictum est, ratione decimæ & quintadecimæ prædictarum nobis per laicos concessarum non molestetis in aliquo seu gravetis. Et distinctionem si quam ei ea occasione fieri feceritis, sine dilatione relaxari faciatis eidem. Proviso tamen quod de terris & tenementis, si quæ p̄ præfatum W. vel prædecessores suos, ad præbendam prædictam post annum domini E. nuper regis Angl̄ avi nostri vicessimam acquisita fuerint, nobis de hujusmodi decima & quintadecima juxta ratam honorum & catallorum in dictis terris & tenementis existentium, & de eisdem provenientium respondeatur ut est justum. Teste me ipso, &c.

De non distringendo præbendarium.

¶ Rex, dilectis & fidelibus I. & sociis suis justitiariis, & c. salutem. Cum inter cæteros articulos, quos dominus Edwardus quondam Rex Angliæ avus noster, ad emendationem status populi sui concessit, ordinatum sit, quod de conspiratoribus, falsis informatoribus, & malis procuratoribus duodenarum, inquisitionū, assisarū & juratarum, justiticiarii de utroque banco, ac justiticiarii ad assisas capiendas assignati cum in patriam venerint ad officium suum faciendum, faciant inquisitionē ad cujuscunq; querelam sine brevi & sine dilatione, & faciant justitiam conquerenti, prout in articulis prædictis plenius continetur: nos dictos articulos in omnibus inviolabiliter observari volentes: vobis mandamus quod inspecta ordinatione prædicta, ulterius ad prosecutionē omniū & singulorū coram vobis conqueri volentium fac quod secundū formam ordinationis prædictæ fuerit faciendū. T. me ipso apud, &c.

De falsis informatoribus inquisitionum.

¶ Rex, justitiariis suis de banco salutem. Cum in statuto nostro apud Westmonasterium anno regni nostri quinto ædito, inter alia concordatum sit & statutum, quod si aliquis jurator in assisis, juratis, seu inquisitionibus, capiat de una parte & de alia, & super hoc debite convincatur, quod extunc non ponatur in assisis, juratis, nec inquisitionibus, & nihilominus committatur prisonæ, & ulterius redimatur ad voluntatē nostrā, ac W. & S. nuper in quadam inquisitione inter abbatem de T. perentē & R. tenentē, de uno messuagio cum perti-

Quod Juratores non capiant de una parte vel de alia.

Brevia de Statuto.

nentiis in N. coram vobis in banco prædicto capienda positi, tam de prædicto abbate quam de præfato R. contra formam statuti prædicti ceperunt ut accepimus : nos statutum illud volentes inviolabiliter observari, vobis mandamus quod vocatis coram vobis præfatis W. & S. si vobis constare poterit ipsos in inquisitione prædicta positos fuisse, et tam de prædicto abbate quam de præfato R. cepisse ut prædictum est, tunc inspecto statuto prædicto, ulterius inde fieri faciatis quod de jure & secundum formam statuti prædicti fuerit faciendum. T. &c.

Quod juratores non capiant pro veredicto dicendo.

Decies tantum.

¶ Rex vicecomiti Cumbꝛ salutem. Si W. fecerit, &c. tunc pone, &c. A. B. C. & D. quod sint, &c. ad respondendum tam nobis quam præfato W. quare cum in parlamento domini Edwardi nuper regis Angliæ avi nostri apud W. anno regni sui xxxviii. tento, inter cætera concordatum existat, quod si aliqui juratores in assisis, juratis, et alijs inquisitionibus capiendis, inter nos et partem, vel partem & partem, quicumque capiât per ipsos vel alios de parte conquerente vel defendente pro veredicto suo dicendo, et super hoc per processum in quodam articulo de juratoribus anno regni ejusdem avi nostri, xxxiv. facto ordinatum vincantur, sive sit ad sectam partis, quæ pro seipsa vel pro nobis, aut alterius cujuscunque personæ prosequi voluerit, solvat quilibet dictorum juratorum decies tantum quantum ipse recepit, et habeat ille, qui faciat sectam, unam medietatem, & nos aliam medietatem, & quod omnes imbraciatores ducendi vel procurandi tales inquisitiones in patria, pro lucro vel proficuo capiendo, puniantur eodem modo & forma sicut juratores, et si jurator vel imbraciator ita convictus non habeat unde in forma suprascripta satisfaciat, habeat prisonam unius anni, put in ordinatione prædicta plenius continetur : prædicti A. & B. in quadam assisa novæ diss. quæ idem W. nuper arrainavit coram dilectis & fidelibus nostris S. et socijs suis nuper justitiarijs nostris ad assisas in comitatu Cumbꝛ capiendas assignatis, pro breve nostrum versus H. de S. et alios in dicto brevi contentos de tenementis in T. positi, pro veredicto suo in hac parte dicendo, ac præfati C. & D. imbraciatores ejusdem assisæ ad eam ducendum et procurandum, de præfato H. diversas pecuniæ summas & alia dona apud P. receperunt, in nostri contemptum et ipsius W. grave damnum, et contra formam ordinationis & concordie prædictarum. Et habeas ibi, &c. nomina plegiorum, &c.

Aliter.

¶ Et habeat ille, qui faciat sectam, unam medietatem, & nos aliam medietatem, & si jurator ita convictus non habeat, &c. ut supra in primo brevi usque, continetur : prædicti I. W. C. D. &c. juratores in quadam inquisitione quæ nuper summonita fuit, coram W. et socijs suis nuper justitiarijs domini Richardi nuper regis Angliæ secundi post conquestum de banco, de loquela quæ fuit coram eisdem nuper justitiarijs pro breve ipsius nuper regis inter M. petentem & præfatum E. tenentem, de uno mesuagio cum pertinentijs in S. quæ quidem loquela remansit sine die, eo quod prædictus nuper rex de regimine suo regni sui se dimisit, & postmodum resummonita fuit coram præfatis justitiarijs nostris subsequens, quæ
capta

capra coram præfato W. capitali justiciario nostro de banco prædicto, associato sibi R. p formam statuti inde æditi apud N. p bñ nrm Nisi prius positi, p veredicto suo in hac parte dicendo, de præfato N. &c. apud prædictam villam de N. ceperunt, &c.

* Nota si bñ portatur versus juratores tantum: tunc debet omitti ista clausula, Nota. & quod omnes imbraciatores usq; ibi, & si jurator, &c.

¶ Rex, viç salutem. Si R. & M. uxor ejus fecerint, &c. tunc pone, &c. De manutenendo. I. & W. ballivos civitatis nostræ Wynton, W. & W. quod sint coram justiciariis, &c. tali die, ostensuri quare cum de communi consilio regni nostri statutum sit, quod nullus minister noster vel aliquis alius manuteneat placita vel querelas quæ sunt in curia nostra vel alibi, de terris & tenementis aut aliis rebus quibuscunque pro parte rei petita, vel alio proficuo per conventionem factam inde habendo, nec aliquis jus suum sub hujusmodi conventionem alteri dimittat: prædicti I. & W. W. & W. quoddam placitum frisicæ forcicæ quod est coram majore & dictis ballivis civitatis prædictæ, inter S. & A. uxorem ejus petentes & præfatos R. & M. tenentes, de uno messuagio cum pertinentiis in civitate prædicta, pro parte tenementi prædicti & alio proficuo inde habendo per conventionem jam assumpserunt, pro præfatis S. & A. manutenend' & manuteneant, ad grave damnum ipsorum R. & M. & contra formam statuti prædicti. Et habeas, &c. W. 1. cap. 25. Vide antea fol. 182. breve de manutenendo.

¶ Vel sic, prædicti I. & W. placitum loquelæ quæ est coram justiciariis nostris de banco per breve nostrum inter præfatum R. & G. de eo qd idem G. bona & catalla ipsius R. ad valenciam centum solidorum apud L. inventa cepit & asportavit, pro parte catallorum prædictorum per conventionem, &c. ut supra. Aliter.

R Ex, vicecomiti S. salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc attachies Breve de ordinatione contra servientem. B. ita quod eum habeas coram justiciariis nostris apud W. tali die, ad respondendum tam nobis quam præfato A. quare cum per dominum E. nuper regem Angliæ progenitorem nostrum & consilium suum, pro communi utilitate ejusdem regni ordinatum sit, quod si aliquis serviens in servitio alicujus retentus, ante finem termini concordati à dicto servitio sine causa rationabili vel licentia recesserit, pœnam imprisonmenti subeat: prædictus B. in servitio ipsius A. apud N. nuper retentus, ab eodem servitio ante finem termini inter eos concordati sine causa rationabili & licentia ipsius A. recessit, in nostri contemptum, & ipsius A. grave damnum, & contra formam ordinationis prædictæ. Et habeas ibi hoc breve, T. &c. Breve de ordinatione.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit, &c. tunc pone, &c. I. qd sit Aliter versus magistratum & servientem. coram justiciariis, &c. ad respondendum, &c. usq; ibi, pœnam imprisonmenti subeat, & nullus sub eadem pœna talem in servitio suo recipere vel retinere præsumat: prædictus I. R. servientem ipsius A. in servitio suo apud L. nuper retentus, qui ab eodem servitio ante finem termini inter eos concordati sine causa rationabili & licentia ipsius

De Servientibus.

A. recessit in servitium ipsius I. quanquam ipse de præfato R. eidem A. restituendo requisitus fuerit, admisit & retinuit, in nostri contemptum & ipsius A. grave dampnum, ac contra formam ordinationis prædictæ. Attachies etiam, vel sic. Et attachies præfatum R. ita quod eum habeas tunc ibidem, ad respondendum tam nobis quam præfato A. quare à servitio suo ante finem termini inter eos concordati sine causa rationabili & licentia ipsius A. ut prædictum est recessit, in nostri contemptum & ipsius A. grave dampnum, ac contra ordinationem supradictam. Et habeas ibi nomina plegiorum, &c. T. &c.

Regula.

De attachiando non habentes unde vivant, qn' recusant servire.

Et si impetretur versus magistrum solummodo: tunc omittatur le Attachies etiam, &c. usque ibi. Et habeas ibi nomina, &c. quæ inseretur. Breve de ordinatione.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit, &c. tunc attachies B. & C. ita quod eos habeas coram justitiarijs, &c. ad respondendum tam nobis quam præfato A. quare cum per dominum E. nuper regem Angliæ, &c. & consilium suum, pro communi utilitate ejusdem regni ordinatum sit, quod quilibet homo & scemina ejusdem regni cujuscunque conditionis fuerit, libera vel servilis, potens in corpore & infra ætatem sexaginta annorum, non vivens de mercatura, nec certum exercens artificium, nec habens de suo proprio unde vivat, nec terram propriam circa cujus culturam se poterit occupare, & alteri non serviens, si de serviendo in servitio, p̄ statu suo congruo fuerit requisitus vel requisitus, servire teneatur illi qui ipsum sic duxerit requirend' & percipiat duntaxat vadia, liberationes, mercedes, seu salaria, quæ in locis, ubi servire debeat, anno regni dicti avi nostri vicesimo, vel annis communibus quinq; vel sex proximis præcedentibus solita sunt præstari, & si talis vir et mulier, qui vel quæ de sic serviendo requisitus vel requisita fuerit, hoc facere noluerit, statim capiatur, & proxima mittatur gaolæ & ibidem sub arcta moretur custodia quousq; securitatem invenerit de sic serviendo in forma prædicta, ac idem A. præfatis B. & C. qui ad serviendum juxta formam ordinationis prædictæ tenentur, servitium pro statu suo competens ac hujusmodi competens salarium frequenter obtulerit: prædicti B. et C. pro hujusmodi competente salario penitus servire recusarunt vel recusaverint, in nostri contemptum, & prædicti A. grave dampnum, et contra formam ordinationis prædictæ. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

De serviendo in æstate ubi moratur in hyeme, &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si W. &c. tunc pone I. &c. quod, &c. ad respondendum tam nobis quam præfato W. quare cum per dominum Edwardum nuper regem Angliæ, &c. pro comuni utilitate regni nostri statutum sit, quod nullus serviens cujuscunque status fuerit seu conditionis, extra villam ubi moratur in hyeme, ad serviendum alibi in æstate si servitium in eadē villa invenire possit, sub poena imprisonmenti exeat, excepto quod homines de comitatu Lanc', Staff, Derb. & de march' Wall', tempore Augusti ad laborandum in aliis comitatibus venire, et salvo, prout hæcenus facere consueverunt, redire possint: præfatus I. in servitio ipsius W. apud F. in hyeme nuper retentus,

tentus, præfato W. seu alicui alio in villa prædicta in ætate tunc sequenti, quanquam ipse ad serviendum in eadem villa pro salario cõpetenti sæpius requisitus fuerit, fervire recusavit, in nostri contemptum, & ipsius W. grave damnum, & contra formam statuti prædicti. Et habeas ibi nomina plegiorum, &c. Teste, &c. Breve de ordinatione.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit, &c. tunc attachies W. ita quod eum habeas coram nobis, &c. ubicunque, &c. quare cum ad communẽ utilitatem regni nostri Anglⁱ per dominum Edwardum, &c. avum nostrum & consilium suũ ordinatũ existat, quod quilibet carectarius, carucarius, chaceator carucarum, bercarius, & alii servientes quicunque, talia liberationes & salaria, qualia anno regni ejusdem avi nostri Anglⁱ vicesimo, & quatuor annis proxime præcedentibus solita sunt præstari, & non majora capiant: prædictus W. in servitio ipsius A. apud S. tentus; liberationes & salaria majora, & alia quam dictis annis præstabantur, per graves cõminationes, quod ipse alias à servitio ipsius A. recederet, ab eodem A. recepit, in nostri contemptum, & ipsius A. grave damnum, ac contra formam ordinationis prædictæ ut dicit. Et habeas ibi, &c. T. &c. Breve de ordinatione.

De attachiando servientem majora salaria solito capientem.

¶ Rex, vicẽ salutem. Supplicavit nobis A. de B. quod cum ipse in quadam magna pecuniæ summa nobis infra certum tempus solvend' teneretur, operarios seu alios servientes ad blada trituro & alia opera faciendã, unde pecunia prædicta ad opus nostrum levari possit, nõ habeat, & quamplures servientes in dicto cõm vagantur, nemini juxta formã ordinationis de operatoribus & serviẽtibus factæ deservientes, velimus sibi de hujusmodi operariis & serviẽtibus, quatenus justum fuerit, jubere provideri hac de causa: nos tam pro nobis quã p præd' A. in hac parte quod justum fuerit, juxta formã ordinationis prædictæ fieri volentes, tibi præcipimus quod eidẽ A. tot operarios & servientes de dictis operariis & serviẽtibus sic vagantibus, quot sibi necessarii fuerint, pro prædictis negotiis suis faciendis habere facias: ita quod levatio dictæ pecuniæ nostræ, nec operationes suæ prædictæ, p defectu hujusmodi operariorum & serviẽtium nullatenus retardentur, & hoc non omittas sub periculo quod incumbit, T. &c.

De certos operarios debito rem regis habere faciendõ, ad blada trituro & alia opera faciendã.

¶ Rex, justiciariis, &c. salutem. Cum de statuto p cõmuni utilitate regni nr̃i Anglⁱ ædito contineatur, quod quicunq; carectarius, carucarius & alii servientes, capiãt stipendia & liberationes consuetã, añ regni dñi Edwardi nuper regis Anglⁱ avi nr̃i vicesimo, vel quatuor annis proxime pcedẽtibus; & quod p annũ integrũ vel terminos usuales, & non p dietas conducantur deservire, ac intellexerimus quod licet quamplures de villa de B. C. barcarium ad deservieud' eis p terminos in cõm præd' usuales, p stipendiis & liberationibus ibidem consuetis, sibi deservire requisierint: ipse tamẽ alicui corũ nisi p dietas p stipẽdio ad voluntatẽ suã constituend' deservire omnino recusavit, in perniciosũ exemplũ aliorũ hĩmodi serviẽtũ, & contra formã statuti prædicti. Et quia dictũ statutum in omnibus illæsum volumus observari, vobis mandamus quod

Quod serviẽtes deserviant per terminos usuales & non per dietas, &c.

De Servientibus.

quod vos de præmissis diligenter informati, si inveneritis præmissa veritatem continere: tunc ipsum C. illi, qui de servitio suo magis indiget in villa, prædicta deservire compellatis per terminos in dicto comitatu usuales, & stipendiis in hac parte consuetis, juxta formam statuti prædicti, T. &c.

Aliter quod fervientes non habentes unde vivant, illis deserviant qui primo duxerunt requirendo.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit, &c. tunc attachies I. ita quod eum habeas coram, &c. ad respondendum tam nobis quam præfato A. quare cum per dominum E. &c. avum nrm, &c. sit, quod si aliquis serviens in otio vagans de serviendo requisitus illi, qui primo ipsum requisiverit in servitio pro statu suo competenti, pro salario congruo teneatur deservire, ac idem A. præfato I. servienti apud S. in otio vaganti, non habenti nisi de servitio suo unde vivat, servitium congruum pro statu suo & mercedē & salaria competentia obtulerit, præfatus I. eidē A. servire recusavit, per quod tu ad requisitionem ipsius A. ipsum I. p ballivum tuum attachiari, & in gaola nostra castri de N. custodiri demandasti, donec securitatem invenerit de serviendo eidē A. in forma prædicta: prædictus I. vi & armis dicto attachiamento resistit, & in ipsum ballivum ibidem insultum fecit, & ipsum verberavit, &c. & sic se super delicto suo rebellice tenuit justitiari, in nostri contemptum & præjudicium, & ipsius A. grave damnum, & contra formam ordinationis prædictæ. Et habeas, &c. T. &c.

De serviente conducto per alium arrestato ad deservendum sibi qui cum primo conduxit deliberando eidem deserviturum.

¶ Rex, vic salutem. Querelam I. accepimus continentem, quod cum ipse cum W. de C. ad deservendum sibi apud H. convenerit, & idem W. ad eundem I. ad ipsum juxta formam conventionis inter eos factæ deservendum, venire voluerit: A. de B. ipsum W. vi & armis arrestavit, & contra voluntatem suam ad deservendum sibi per potentiam suā cōpulsit, & sic ipsum, licet p prædictum I. ad dictum servientem sibi deliberandum requisitus fuerit, in servitio suo retinuit, ad grave damnum ipsius I. & contra formam ordinationis inde factæ, unde nobis supplicavit sibi de remedio providere. Nos supplicationi prædictæ annuentes: tibi præcipimus quod si tibi legitime constare poterit, præmissa veritatem continere, tunc ipsum W. eidem I. deliberes sibi juxta formam conventionis & ordinationis prædictarum deserviturum, T. &c.

Quod domini præferantur aliis terram suam tenentibus.

Rex, &c. Quare cum per dominum Edwardum, &c. & consilium suum, &c. ordinatum sit, quod quilibet ferviens cujuscunque conditionis fuerit, alteri non serviens, si de serviendo in servitio congruo considerato statu suo fuerit requisitus, servire teneatur illi qui ipsum sic duxerit requirend', proviso quod domini præferantur aliis terram suam tenentibus sic in servitio suo retinend', & quod si aliquis ferviens in servitio alicujus retentus, ante finem termini concordati à dicto servitio suo sine causa rationabili vel licentia recesserit, pœnam imprisonmenti subeat, & nullus sub eadem pœna talem in servitio suo recipere vel retinere præsumat: p'd' E. W. de B. terrā ipsius R. tenentē, de serviendo eidē R. requisitū in servitio suo apud B. nuper retentū, qui ab eodē servitio sine causa rationabili & licentia

centia ipsius R. ante finem termini inter eos concordati recessit in servitium ipsius E. quanquam ipse de præfato W. eidem R. restituend. requisitus fuerit, admittit & retinuit, in nri contemptum, & ipsius R. grave damnum, & contra formam ordinationis prædictæ, T. &c.

¶ Rex, universis & singulis majoribus, vicecomitibus, ballivis, &c. salutem. Quia intelleximus quod quamplures validi & corpore potentes ad laborandum, mendicantes, & alii, se latrociniiis & aliis flagitiis citius quam laborando quærere victum suum se attribuunt, & sic vagantur in otio, aliis deservire licet requisiti recusando: nos nequitix & desidix hñi mendicantium & aliorum volentes occurrere, assignavimus dilectum nobis I. de L. custodẽ, &c. ad omnes illos, quos corpore potentes ad laborand' invenerit mendicantes, seu latrociniiis aut aliis flagitiis se attribuentes, & aliis deservire recusantes, ubicunq; inventi fuerint infra libertates, &c. capiend', & pximæ gaolæ cõmittend', in eadẽ moratur' quouiq; invenerit securitatẽ de serviendo illis qui eos duxerit requirendos, juxta tenorẽ ordinationis p' pd' avum nrm, p'atos, comites, barones & alios in regno nostro Angl' de hñi servientibus factæ, salvo custodiri faciend'. Et ideo vobis omnibus & singulis firmiter injungendo mandamus, quod eidem I. in præmissis faciend' & exequendis intendentes suis in auxilium quoties necesse fuerit, & p' ipsum super hoc fueritis præmoniti. In cujus, &c. T. &c.

Commisso ad validos & corpore potentes in otio vagantes deservire renuentes capiendos.

¶ Rex, A. B. & C. justiciariis ad omnia & singula, quæ contra formam ordinationis de operatoribus, artificibus, & servitoribus in partibus de Holland' in comitatu Linõ sunt attentata, audienda, & terminanda assignatis salutem. Quia dilectus nobis I. de C. nobis graviter conquestus est, quod agricultores apud K. in partibus illis pro agendis suis nõ habeat, p' quod terræ suæ incultæ & alia agenda sua infecta remanent, in ipsius I. damnum gravissimum: vobis mandamus quod eidem I. agricultores & alios laborantes, quot sibi necessarii fuerint, de vagabundis servire renuentibus, & aliis pro terris suis excolendis & aliis agendis suis faciend' habere faciatis, juxta tenorem ordinationis supra dictæ, T. &c.

De operatoribus & aliis servientibus vagabundis habere faciendis.

¶ Rex, universis, &c. ad quos, &c. Quia accepimus per certificationem W. de B. capitanei Britannix, quod B. & C. factis conventionibus cõ eodẽ, ad pficiscend' cum ipso versus dictas partes Britannix in obsequium nrm, & receptis denariis nris ab eodẽ W. p' pfectione prædicta, juxta conventiones prædictas, in dictum obsequium nrm versus partes illas cum eodẽ W. pficisci recusaverint, & in diversis comitatibus regni nri Angl' vagantur & discurrunt, in nri deceptionẽ, contemptum, & p'judicium, & arduorum negotiorum nrorum in hac parte retardationẽ manifestã, & contra conventiones suas prædictas: nos ipsos B. & C. ppter deceptionẽ, contemptum, & p'judicium prædicta, debite castigari volentes & puniri, assignavimus vos R. & S. servientes nros ad arma, ad prædictos B. & C. ubicunq; &c. infra libertatem, &c. insequend', arrestand', & capiend', & eos coram consilio nostro ducendos. Et ideo, &c. ut supra. In cujus rei, &c.

Ad capiendum conductos ad proficiscendum in obsequium: qui captis vadis ad dictum obsequium venire non curaverint. Fit patens.

¶ Rex,

Brevia de Statuto.

Aliter ad capiendum magistrum navium, qui retentus fuit ad proficiscendum ad partes &c. Fit clausum. An. 1 Ric. 2. apud Glouc. cap. 5.

¶ Rex, vicecomitibus Londoniam salutem. Quia I. de B. nuper magister cujusdam navis vocatae Cogan de magna Iernemoth, ad proficiscendum in obsequium nostrum in comitiva dilecti & fidelis nostri T. de P. nuper admiralli nostri Flote navium, versus partes boreales retentus, & receptis per eundem I. à præfato T. diversis pecuniarum summis de denariis nostris pro viagio prædicto, ab eodem obsequio nostro de servitio suo nobis in hac parte minime satisfacto recessit, in nostri contemptum & præjudicium maximum: vobis igitur præcipimus quod præfatum Johannem ubicumque inventus fuerit in balliva vestra capi, & coram nobis in cancellaria nostra nobis super præmissis respondere venire faciatis indilate. Et habeatis ibi hoc breve, T. &c.

Aliter de eodem per testificationem in cancellaria.

¶ Rex, vicem Londoniam salutem. Quia Thomas Deynes qui ad proficiscendum in obsequium nostrum ad partes Portugalie cum dilecto & fideli nostro I. de S. chivaler retentus fuit, sicut per certas indenturas in cancellaria nostra ostensas plenius appareret, receptis diversis pecuniarum summis de denariis nostris pro vadiis suis de præfato I. in dictum obsequium nostrum proficisci non curavit, sed inde se retraxit, & in civitate nostra Londoniam jam moratur negotiis propriis intendendo, sicut Guilhelmus Cary & Guilhelmus Spayne attorney ipsius I. testati fuerunt, in nostri contemptum manifestum: vobis præcipimus quod præfatum T. venire faciatis coram nobis ad citius quo poteritis, ad respondendum nobis de contemptu prædicto, ac aliis quæ sibi objiciuntur ex parte nostra tunc ibidem. Et habeatis ibi hoc breve, T. anno quinto.

Quod senescallus & marescallus non teneant placita de debito, de conventionibus, &c.

¶ Rex, senescallo & marescallo hospitii sui salutem. Cum inter ceteros articulos, quos dominus Edwardus quondam Rex Angliæ avus noster ad emendationem status populi sui concessit, ordinatum sit, quod senescallus & marescallus hospitii sui non teneant placita de libero tenemento, de debito, de conventionibus, transgressione, seu contractu hominum populi sui, nisi tantum modo de transgressione hospitii sui & aliis transgressionibus factis infra virgam, & de contractibus & conventionibus, quos aliqui de eodem hospicio aliis de eodem hospicio fecerint, & in eodem hospicio & non alibi, ac jam ex querela A. de B. accepimus, quod vos ad prosecutionem I. de L. placitum inter præfatum A. & I. quorum neuter de eodem hospicio existit ut dicitur, de quodam debito quod idem I. à præfato A. exigit, tenetis coram vobis in ipsius A. damnum non modicum & gravamen, & contra formam ordinationis prædictæ: nos igitur volentes dictam ordinationem in omnibus & singulis suis articulis observari, vobis mandamus quod si ita est, tunc placito illi coram vobis ulterius tenendo supersedeatis omnino, ipsum A. contra tenorem ordinationis prædictæ non molestantes in aliquo seu gravantes. Et distinctionem si quam ei ea occasione feceritis, sine dilatione relaxetis eidem, T. &c.

Articuli super cartas.

De expensis militum.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cum in statuto in parlamento apud Cantabrigiam nuper tento edito inter cetera ordinatum fuisset & concordatum, quod levatio expensarum militum ad parlamenta pro communitate comitatuum venientium, fiat sicut ante dictum statutum fieri consuevit, put in eodem statuto plenius continetur, jamque ex gravi querimonia hominum

hominum & tenentium venerabilis patris R. episcopi Londoni manerii sui de Fulham nobis sit graviter conquerendo monstratum, quod licet ipsi & eorum antecessores & prædecessores, expensis militum ad parlamenta nostra vel progenitorum nostrorum quondam regum Angl', pro communitate com̄ prædicti ante hæc tempora venientium, nullatenus solvere aut contribuere consueverint: tu tamen præfatos homines & tenentes voluntarie prægravare machinando, ipsos ad solvend' & contribuend' expensis militum ad parlamentum nostrum apud Leycest' ultimo convocatum, p̄ com̄unitate ejusdē comitatus venientium graviter distringis jam de novo, & ipsos ea occasione inquietas minus juste, in ipsorum hominum & tenentium damnum non modicum & gravamen, & contra formam statuti p̄d', & aliter quam temporibus retroactis fieri consuevit, unde nobis est supplicatum sibi per nos de remedio provideri. Nos nolentes eisdem hominibus & tenentibus injuriari in hac parte: tibi præcipimus quod si tibi constare poterit, ipsos homines & tenentes de solutione & contributione expensarum militum ad parlamenta nostra & progenitorum n̄orum p̄dictorum ante hæc tempora venientium, quietos esse consuevisse, tunc ab h̄ndi distractionibus & inquietationibus eisdem hominibus & tenentibus ea occasione inferendis, penitus desistens, ipsos & eorum quemlibet de h̄ndi solutione & contributione expensarum militum ad dictū parlamentum nostrum venientium quietos esse permittas, juxta formam statuti prædicti, T. &c.

☉ Rex, viç salutem. Præcipimus tibi q̄d de communitate com̄ præd' ^{Aliter.} tam infra libertates quam extra, civitatibus, & burgis, de quibus cives & burgenfes ad parlamentum n̄m apud W. die lunæ proxime ante festū omniū Sanctōrū ul̄ p̄terito summoneri fecimus, venerunt, duntaxat exceptis, habere fac̄ I. de S. & W. de B. militibus comitatus p̄d', p̄ com̄unitate ejusdem comitatus ad parlamentū prædictū venientibus, decem & novem libras & quatuor solidos, pro expensis suis veniendo ad parlamentum prædictum, ibidem morando & exinde ad propria redeundo pro 48 diebus, utroq; prædictorum I. & W. capiente per diem quatuor solidos, T. &c.

Rex, thesaurario & baronibus suis de scacca' salutem. Cum nos 27 die septemb' anno regni nostri Angl' decimo, commiserimus dilecto clerico nostro, I. de E. contrarotulatori tam custumæ vinorum, lanarum, coriorum, pellium lavatarum, quam custumæ trium denariorum de libra, & aliarum minutarum custumarum & p̄stationum nobis tam p̄ mercatores indigenas quā extraneas & alienigenas de bitarum, de villa de Sancto Botulpho habēd', quādiu bene & fideliter se gesserit in eodē, p̄cipiend' in officio illo vadia consueta, ita tamen q̄d idem I. rotulos suos manu sua p̄pria scribat, & continue moretur ibidem, & omnia quæ ad officium illud pertinent in propria persona & non per substitutū faciat & p̄sequatur, volentes q̄d altera pars sigilli, q̄d dicitur coket, in portu præd' in custodia ipsius I. remaneat quamdiu officium habuerit supradictum prout in literis nostris patentibus

De allocatione
facienda ad
scaccarium col-
lectoribus cu-
stumæ, &c.

Breve de liberate allocand'.

patentibus inde confectis plenius continetur, mandaverimus p breve nrm collectoribus customarum nostrarum in portu pd', quod eidem I. id quod ei à retro fuerit à prædicto 28 die Septembris p vadiis suis consuetis, ac etiam quamdiu in officio suo steterit, de exitibus customarum solverent, juxta tenoré literarum nostrarum prædictarum: recipientes à præfato I. literas suas acquietantiæ receptionē pecuniæ quā ei sic solverint testificantes, & ei nos inde in cōputo suo debitā allocationē habere faceremus. Ac R. de B. & H. de A. nuper collectores customarum nostrarū in portu pdicto, præfato I. undecim libras pro hujusmodi vadiis virtute mandati nri pdicti de exitibus customarū præd' solverunt, sicut per literas acquietantiæ ipsius I. quas iidem R. & H. penes se habent ut asserunt plenius poterit apparere: vobis mandamus qd visis brevi & literis acquietantiarum prædictarum, id qd vobis constare poterit prædictos R. & H. eidem I. virtute literarum nostrarum prædictarum rationabiliter solvisse, eisdem collectoribus in computo suo ad scaccarium prædictum allocari fac, recipientes ab eisdem breve ac literas supradictas, T. &c.

Dormant.

¶ Rex vicecomiti qui nunc est, vel qui p tempore fuerit salutem. Cū nos primo die Junii anno regni nri Angl' tricesimo primo, de gratia nostra speciali concesserimus dilecto nobis T. de W. tres denarios per diem, & decem solidos pro roba sua, & quatuor solidos & octo denarios pro calciamento suo, singulis annis de exitibus comitatus prædicti per manus tuas ad totam vitam ipsius T. ad terminos sancti Michaelis & Paschæ per æquales portiones recipiend', prout in literis nostris patentibus inde confectis plenius continetur, tibi præcipimus quod eidem T. id, quod ei de dictis tribus denariis diurnis, ac decē & quatuor solidis & octo denariis pro roba & calceatura suis, à prædicto primo die Junii à retro existit, & hujusmodi tres denarios per diem, ac decem solidos pro roba sua, & quatuor solidos & octo denarios pro calciatura sua singulis annis ad totam vitam ipsius T. de exitibus comitatus prædicti solvas, juxta tenorem literarum nostrarum prædictarum, recipientes ab eo literas suas acquietantiæ, solutionem, quam ei sic feceris, testificantes. Et nos inde tibi in computo tuo ad scaccarium præd' debitam allocationem habere faciemus, T. &c.

Breve inde thesaurario & baronibus de scaccario de allocatione.

¶ Rex, thesau' & baronibus suis de scaccario salutē. Cum primo die Junii añ regni nri Angl' 31. de gratia nra speciali concesserimus dilecto nobis T. tres denarios p diē, & decem solidos p roba sua, & quatuor solidos & octo denarios p calciamento suo, singulis annis de exitibus comitatus Linē per manus vicecom' ejusdem com' qui pro tempore fuerit ad totam vitam ipsius T. ad terminos sancti Mich' & Paschæ p æquales portiones picipiend', pput in literis nris patentibus inde confectis plenius continetur, & præceperimus vicecomiti nostro comitatus prædicti, quod eidē T. id qd ei à retro esset de pdictis tribus denariis diurnis, quatuordecim solidis & octo denariis annuis pro roba & calciatura suis à prædicto primo die Junii de exitibus comitatus prædicti solveret, juxta tenorem literarum nostrarum prædictarum, ac T. Scot. vicecomes

vicecomes noster comitatus prædicti diversas pecuniarum summas prætextu mandati nostri prædicti præfato T. de W. solvit sicut dicit : vobis mandamus quod viso mandato nostro prædicto, id quod vobis constare poterit ipsum T. Scot eidem T. de W. virtute mandati nri prædicti rationabiliter solvisse, eidem T. Scot in computo suo ad scaccariū prædictum allocari fac : recipientes ab eodem T. Scot literas acquitantiæ quæ pro nobis sufficientes fuerint in hac parte, T. &c.

☞ Rex, viç Derb' qui nunc est vel qui p tempore fuerit salutem. Cum tricesimo die Junii anno regni nri Angl' 30. de gratia nostra speciali, & pro bono servitio quod I. de C. & A. quæ fuit uxor ejusdē I. nobis impenderunt, concesserimus eis decem marcas percipiend' singulis annis de firma nobis debita de hundredo de K. in comitatu prædicto, ad terminos S: Michaelis & Paschæ per æquales portiones, ad totam vitam eorundem I. & A. vel, quousq; pro statu ipsorum I. & A. aliter duxerimus ordinand', put in literis nris patentibus inde confectis plenius cōtinetur : tibi præcipimus qd præfata A. id qd ei à retro est de prædictis decem marcis annuis, à prædicto tricesimo die Junii, & extunc singulis annis de firma prædicta solvas, juxta tenorem literarum nostrarum prædictarum : recipientes à prædicta A. literas suas acquitantiæ, singulas solutiones quas ei sic feceris certificâtes. Et nos inde tibi in cōputo tuo ad scaccarium nostrum debitā allocationē habere faciemus, T. &c.

Currant.

☞ Rex, thesaurario & baronibus suis de scaccario salutem. Cum 30 die Junii anno regni nostri Angl' 30. de gratia nostra speciali, & pro bono servitio quod G. de T. jam defunctus, & A. quæ fuit uxor ejusdem G. nobis impenderunt, & extunc impenderent, concesserimus eis dē G. & A. decem marcas percipiendas singulis annis de firma nobis debita de hundredo de K. in comitatu Lincoln, ad terminos s. M. & Paschæ per æquales portiones ad totam vitam eorundē G. & A. vel quousq; pro statu ipsorum G. & A. aliter duxerimus ordinand', put in literis, &c. continetur, & præceperimus viç nro Lincoln qui p tempore foret, qd eidem A. id quod à retro esset de prædictis decem marcis annuis de firma prædicta, à prædicto 30 die Junii solveret, juxta tenorem literarum nrarum prædictarum, ac T. de S. viç noster com' prædicti, diversas pecuniarum summas prætextu mandati nri prædicti, prædictæ A. solverit sicut dicit : vobis mandamus quod viso mandato nro prædicto, id quod vobis constare poterit ipsum T. eidem A. virtute mandati nri prædicti rationabiliter solvisse, eidem T. in cōputo suo ad scaccarium prædict' allocari fac : recipientes ab eodem T. literas acquitantiæ quæ pro nobis sufficientes fuerint in hac parte, T. me ipso apud Westm, &c.

Breve inde allocationis.

Rex, thesaur' & Camera' suis salutē. Cum quarto die Januarii anni regni nri Angl' 20. cōcesserimus dilecto nostro R. de T. 20 li. percipiendas singulis annis ad scaccarium ad terminos Paschæ & s. Michaelis per æquales portiones, quousq; de incremento status sui aliter duxerimus ordinandum, prout in literis nostris patentibus inde confectis plenius continetur : vobis mandamus quod eidem R. id quod ei à retro est de prædictis viginti libris annuis à prædict' quarto die Januarii de

Liberate thesaurariis & camerariis.

De Licentia Transfretandi.

Aliter liberate. thesauro nostro solvatis, juxta tenorem literarum nostrarum, T. &c. **R**ex, thesaurario, &c. salutem. Cum quarto die Julii anno, &c. 33. certis de causis & pro bono servitio quod dilectus valettus noster G. de H. nobis impenderat & extunc impenderet, concesserimus ei decem libras, &c. quousque pro statu suo aliter duxerimus ordinand', prout in literis nostris patentibus, &c. T. ut supra.

Allocate pro feodo locum regis tenentis in Aquitania, pro tempore quo stetit in officio. **R**ex, thesaurario & baronibus suis de scaccario salutem. Cum decimo die Junii anno regni nostri primo, constituerimus I. dominum de N. locum nostrum tenentem in ducatu nostro Aquitaniae, quamdiu nostrae placeret voluntati, put in literis nostris patentibus inde confectis plenius continetur: vobis mandamus quod eidem Johanni vel R. Retour nuper constabulario nostro Burdegas, in computo suo ad scaccarium predictum pro tempore quo idem Johannes in dicto officio stetit, tale feodum pro ipso Johanne allocetis, quale aliis locum regis tenentibus in ducatu predicto seu aliis constabulariis Burdegas pro eisdem locum regis tenentibus, ante haec tempora allocari consuevit. T. 8 die decemb. anno quinto.

De licentia transfretandi pro religiosis.

Rex, custodibus portus sui Dovor salutem. Mandamus vobis quod dilectum nobis in Christo abbatem de S. ordinis Praemonstracensis, qui ratione novae creationis suae apud Praemonstracenses in partibus transmarinis, ad obedientiam abbatis Praemonstrati juxta religionis suae debitum faciendam profecturus est, in portu predicto transfretare, & secum viginti libras pro expensis suis & familiae suae ducere permittatis, dum tamen aliquod apportum ad partes predictas secum non deferat seu deferri faciat extra regnum nostrum, nec aliquod aliud attentet contra formam ordinationis nuper per dominum E. quondam regem Angli consanguineum nostrum de hujusmodi apportis ad partes externas non deferrend' provisae, T. &c.

Aliter. **R**ex, custodi portus sui Dovor salutem. Mandamus vobis quod dilectum nobis in Christo abbatem de I. qui ad partes transmarinas ad capitulum suum generale apud P. proxime celebrandum profecturus est, absque impedimento divertere, & decem libras secum pro expensis suis & familiae suae deferre permittatis, dum tamen aliquod apportum non faciat, contra formam statuti alias inde provisae, T. &c.

Aliter. **R**ex, dilecto & fidei suo G. de C. constabulario castri sui Dovor & custodi quinque portuum suorum vel ejus locum tenenti in porto Dovor salutem. Mandamus vobis quod dilectum nobis in Christo abbatem de Lavend' ordinis Praemonstracensis, qui ratione novae creationis suae apud Praemonstrati in partibus transmarinis ad obedientiam abbati Praemonstrati juxta religionis suae debitum faciendum profecturus est, ad partes predictas per portum predictum, ac C. s. pro expensis suis & familiae suae transire permittatis, dum tamen apportum non faciat contra formam statuti in hujusmodi casu provisae, T. &c.

Breve de passagio, A. 9 E. 3. cap. 8. **R**ex, custodibus passagii in portu London, Jernemuth, Dovor, vel Sandwici salutem. Mandamus vobis quod G. qui de licentia nostra versus partes transmarinas profecturus est, libere & absque impedimento in aliquo portuum

portuū p̄dictorum transire permittatis, aliquo mandato n̄ro vobis in contrarium directo nō obstante: ita tamē q̄d p̄dict̄ G. aliqua nobis seu coronæ n̄ræ Angl̄ p̄judicialia secū nō deferat quovis modo, &c.

¶ Rex, dilecto sibi R. de S. mercatori in civitate London̄ commoranti salutem. Ut à dilecto nobis I. de C. quadraginta libras de moneta Angl̄ recipere, & l̄ras cambitorias pro eadē summa p̄sato I. vel p̄curatoribus suis in partibus exteris solvenda licite facere valeas, licentiam tibi tenore p̄sentū duximus concedend̄: dum tamen aurū vel argentum in massa vel moneta colore p̄sentis mandati nostri non transmittas seu transmitti facias, sub forisfactura ejusdem, T. &c.

Breve de escambio monetæ.

¶ Rex, custodibus passagii in portu London̄, Dovor̄, Orwel̄, vel Sandwic̄ salutem. Mandavimus vobis quod W. de C. qui de licentia nostra versus urbem Romanam peregre profecturus est, in aliquo portuum p̄dictorum libere & absq; impedimento aliquo transire permittatis, aliquo mandato nostro vobis prius in contrarium directo nō obstante: dum tamen aliqua nobis seu regnō nostro Angl̄ p̄judicialia secum non deferat quovis modo, T. &c.

De passagio.

¶ Rex Angelo Christofero Lumbardo in civitate nostra London̄ cōmoranti salutem. Ut quādam literā cambiū sociis tuis in partibus exteris cōmorantibus, de decē libris R. Bate in partibus illis solvend̄ licite facere valeas, licentiā tibi tenore p̄sentium duximus concedendā: dum tamen aurū vel argentū in massa, vel moneta colore p̄sentis mandati n̄ri nō transmittas seu transmitti fac sub forisfactura ejusdē, &c.

De escambio.

Rex, thesaurario, &c. salutem. Ex parte W. tenentis terrarum & tenementorum quæ fuerunt T. Malmeyns de H. chivaler nobis, &c. quod cum sex libræ pro custuma & subsidio trium saccorum lanæ, sub nomine T. M. de F. militis in portu de K. carcarum, ad partes exteris traductorum, de quibus I. & R. tunc cūsum in portu p̄dicto se in computo suo ad dictum scaccarium onerant, jam ad idem scaccarium currunt in demanda, & licet dicti tres sacci sub nomine T. M. de F. militis defuncti, & non sub nomine T. M. de H. traducti fuissent, prout idem W. coram vobis paratus est edocere: idem tamen W. de terris & tenementis in H. quæ fuerunt p̄dicti T. M. in H. pro eo quod idem T. M. de H. habet idem nomen & cognomen quod p̄dictus T. M. de F. miles habuit dum vixit, pro dictis sex libris pro custuma & subsid' p̄dictis ad opus n̄m levandis, ac si dictæ lanæ sub nomine p̄dicti T. M. de H. traductæ essent cum non fuerint, graviter dist̄ per summonitionem scaccarii n̄ri, & ea occasione multipliciter inquietatur, &c. per quod nobis, &c. Et quia, &c. in hac parte: vobis mandamus quod visis rotulis, &c. tangentibus, si per inspectionem, &c. vel per inquisitionem, &c. aut alio modo, &c. poterit, lanas p̄dictas sub nomine p̄dicti T. M. de F. & non sub nomine dicti T. M. de H. traductas fuisse, dictasq; sex libras ratione custumæ & subsidii p̄dictor̄ ad opus n̄m exactas esse, & p̄sati W. &c. nec aliam rationabilē causam esse per quod, &c. onerari:

De idemptitate nominis.

De Idemptitate Nominis.

rari: tunc demandæ, &c. pro prædictis sex libris ad opus nostrum levandis per summonitionem scaccarii nostri, fieri faciatis supersederi, & ipsum, &c. prout justum, &c. faciatis. Proviso quod summa prædicta de his, &c. de jure, &c. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, thesaurario & baronibus de scaccario salutem. Ex parte dilecti & fidelis nostri G. de A. militis nobis est graviter conquerendo monstratum, quod idem G. pro viginti & sex libris, tresdecim solidis & octo denariis, quos quidam G. de A. de D. armiger, per nomen Guilhelmi de A. absque adjectione alterius cognominis recepit, per manus venerabilis patris T. de B. nuper thesaurarii, anno regni nostri Angl^{ie} 43. ratione idemptitatis nominis & cognominis prædictorum, quamquam idem G. de A. de Harmiles non sit idem G. de A. de D. armiger, qui dictam summam 26 li. 13 s. & octo denariorum sic de præfato T. recepit, neque idem G. de H. miles dictos denarios aliquo tempore recepit, prout viis & modis, quibus convenit, paratus est edocere, per summonitionem scaccarii prædicti graviter distringitur, in ipsius G. de A. de H. militis dispendium non modicum & gravamen, unde nobis supplicavit ut velimus ipsum inde exonerari jubere. Nos nolentes ipsum inde indebite onerari, vobis mandamus quod si per inquisitionem vel aliquo alio modo legitime vobis constare poterit, ipsos G. de A. de H. militem, & G. de A. de D. armigerum diversas esse personas, & per præfatum G. de A. de D. armigerum, & non prædictum G. de A. de H. militem, dictam summam viginti sex librarum 13 s. & octo denariorum ad dictum scaccarium de prædicto T. recepisse ut prædictum est: tunc demandæ, quam præfato G. de A. de H. militi inde per summonitionem scaccarii prædicti fieri faciatis, supersederi, & ipsum inde ad dictum scaccarium nostrum exonerari & quietum esse faciatis. Proviso quod nobis de dicta summa 26 li. 13 s. & octo d. per præfatum G. de A. de D. armigerum ad dictum scaccarium prout justum est satisfiat, T. &c.

De idemptitate nominis thesaurario & baronibus de scaccario.

¶ Rex, thesaurario & baronibus suis de scaccario salutem. Monstravit nobis I. Clerk de N. quod cum quidam I. Clerk nobis in quodam computo de exitibus passagii viridis castri reddendo die quo obiit tenebatur, qui quidem I. Clerk mortuus est, & vocabatur dum vixit I. Clerk de A. ut dicitur, & pro eo quod prædictus I. Clerk de N. habet idem nomen & cognomen sicut præfatus I. Clerk de A. ad reddendum nobis computum de exitibus prædictis multipliciter inquietari facitis minus juste ut accepimus, super quo idem Johannes Clerk de N. nobis supplicavit ut sibi de remedio in hac parte subvenire velimus. Nos tam pro nobis quam pro præfato Johanne Clerk de N. quod justum fuerit, fieri volentes in hac parte: vobis mandamus quod si per aliqua memoranda scaccarii prædicti, vel per inquisitionem inde, si necesse fuerit, capiend' inveneritis ipsum Johannem Clerk de A. commissionem nostram de officio illo habuisse, & exitus inde prætextu hujusmodi commissionis nostræ aut alio modo recepisse, & ipsum I. Clerk de N. hujusmodi commissionem nostram non habuisse, nec se inde in aliquo inromississe, & ipsum I. Clerk de N. propter idemptitatem nominis &

& cognominis & nō alia de causa coram vobis impetitum fuisse : tunc ipsum I. Clerk de N. ad reddend' nobis cōputum de exitibus p̄dictis ad idem scaccarium, prout justum fuerit, exonerari & quietū esse fac̄ : processum debitum versus p̄satum I. Clerk de A. si superstes sit, vel h̄eres, executores, seu terrarum & tenementorum ipsius I. Clerk de A. si mortuus sit, tenentes, juxta juris exigentiam facientes, T. &c.

☞ Rex, dilecto & fideli suo S. de T. escaetori suo in comitatu Kan̄c salutem. Cum nuper, ut acceperimus, I. de B. de L. taverner, jam defunctus ut dicitur, pro eo quod non venit corā justitiariis nostris de banco, ad respond' R. de tēpore quo fuit receptor denariorum ipsius R. in exigendis positus fuisset in hustengo nostro L. ad utlagand', & ea occasione die lunæ proximo post festum sancti Petri in cathedra ann̄ regni nostri tertio utlagatus, ac jam ex parte I. de B. de L. baker intellexerimus, q̄d licet ipse nō sit idem I. de B. qui ad sectam ipsius R. utlagatus fuit, nec aliqua bona seu catalla, quæ fuerunt ejusdem utlagati, ad manus suas devenerunt : tu tamen propter idemptitatem hujusmodi nominis & cognominis I. de B. p̄tendens p̄dict' I. de B. de L. baker esse eundem I. de B. de L. taverner qui sic utlagatus fuit, bona & catalla ejusdem I. de B. de L. baker, colore cujusdam brevis nostri de bonis & catallis, quæ p̄dictus I. de B. de L. taverner habuit, in balliva tua die promulgationis utlagariæ p̄dictæ, in manum nostram capiend' tibi directi, in manum nostram seifire intendis, & ipsum ea occasione multipliciter inquietas minus juste, in ipsius I. de B. de L. baker damnū non modicum & gravamen, super quo nobis supplicavit sibi per nos de remedio provideri. Et quia ipsum I. de B. de L. baker indebite nolumus p̄gravari, tibi p̄cipimus quod si per inquisitionem vel alio modo legitimo tibi constare poterit, p̄dict' I. de B. de L. baker non esse eundem I. de B. de L. taverner qui sic utlagatus fuit, nec aliqua bona & catalla, quæ fuer' ejusdē utlagati die promulgationis utlagariæ p̄dictæ, ad manus suas devenisse ut est dictū : tunc captioni bonorū & catallorum ejusdem I. de B. de L. baker occasione utlagariæ p̄dictæ in manum nostram supersedeas omnino. Proviso semper quod de omnibus bonis & catallis, quæ p̄dictus I. de B. de L. taverner habuit in balliva tua die promulgationis utlagariæ p̄dictæ, si quæ fuerint, nobis respondeatur ut est justum, T. &c.

☞ Consimile b̄r dirigitur vicecomitibus London̄ mutatis mutandis, &c.

☞ Rex, justiciariis suis de banco salutem. Cum ut accepimus A. de K. nuper implacitasset coram vobis per breve nostrum I. de T. capellanū per nomen I. de T. de quadam transgressione eidem A. per p̄satum I. illata ut dicebatur, ac idem I. de T. pro eo quod non venit corā vobis ad respond' p̄sato A. de transgressione p̄dicta, in exigend' positus fuisset ad utlagand' in comitatu N. & ea occasione postmodum utlagatus, jamque ex parte I. de T. de N. acceperimus, quod licet ipse per p̄satum A. aliquo tempore corā vobis implacitatus non fuisset, nec alia de causa utlagatus : idē tamen I. de T. de N. ratione nominis & cognominis p̄dictorum, occasione utlagariæ p̄d' multipliciter

Regula.
Aliter justiciariis de banco.

De Idemptitate Nominis.

inquietatus existat, in ipsius I. de T. de N. grave damnum, & status sui de pressionem manifestam, super quo nobis supplicavit sibi per nos remedium adhiberi. Et quia nolumus quod eidem I. de T. de N. injurietur in hac parte: vobis mandamus quod viso processu coram vobis inde facto, si per inquisitionem vel alio modo legitimo vobis constiterit ipsum I. de T. in hac parte utlagatum fuisse, & dictum I. de T. de N. non esse eundem I. qui taliter utlagatus existit: tunc per exonerationem ejusdem I. de T. de N. fieri faciat, quod secundum legem, &c. fuerit faciendum: ipsum ratione idemptitatis nominis & cognominis predictorum, quantum in vobis est, molestari aut inquietari nullatenus permittentes, T. &c.

Aliter thesaurario & baronibus de scaccario regis.

Rex, thesauri & baronum suis de scaccario salutem. Cum nuper commiserimus I. P. nuper priori prioratus de H. custodiam prioratus predicti, in manu nostra, occasione guerra inter nos & adversarios nostros Francie mortae, existentis, cum omnibus ad prioratum predictum spectantem, pro certa firma nobis inde annuatim reddenda, per manucaptionem R. de D. de com. S. & I. de W. de com. Suth', ac jam ex parte I. de W. de C. nobis sit supplicatum, quod licet ipse manucaptor predicti nuper prioris pro firma predicta aliquo tempore non devenisset, vos tamen prententes ipsum I. de W. de C. eundem I. de W. de com. Suth', qui sic manucaptor ipsius prioris devenit, existere, ipsum I. de W. de C. pro 34 libris 1 s. 8 d. & uno quadrante, de arreragiis firmae predictae ad opus nostrum solvendis, per summum scaccarii predicti ratione idemptitatis nominis & cognominis predicti graviter distringitis, & ipsum ea occasione multipliciter inquietatis, in ipsius I. de W. de C. dispendium non modicum & gravamen, velimus sibi de remedio congruo in premissis facere provideri: nos nolentes ipsum I. de W. de C. in hac parte indebite onerari, vobis mandamus quod si per inquisitionem aut alio modo legitimo vobis constare poterit, ipsum I. de W. de C. eandem personam, quae sic manucaptor ipsius prioris devenit, non esse, sed coram vobis ratione idemptitatis nominis & cognominis predicti tantummodo impetitum existere, tunc demandae, quam eidem I. de W. de C. per arreragiis predictis per summum scaccarii predicti fieri facitis, supercederi, & ipsum inde ad idem scaccarium exonerari & quietum esse, faciatis. Proviso quod nobis de arreragiis predictis per praefatos R. & I. de W. de comitatu Suth' respondeatur ut est iustum, T. &c.

De certificatione cancellariae de inquisitione de idemptitate nominis return coram justiciariis captae coram vicecomite.

Rex, dilecto & fideli suo R. C. salutem. Volentes certis de causis certiorari super tenore cujusdam inquisitionis coram nuper vice nostro L. utrum I. S. clericus ad sectam Johannis Thame in com. predicto utlagatus, & I. S. vicarius ecclesiae de W. sint una & eadem persona necne, de mandato nostro captae, & coram vobis & sociis vestris justiciariis nostris de banco retornatae ut dicitur: vobis mandamus quod tenorem inquisitionis predictae nobis in cancellariam nostram sub sigillo vestro distincte & aperte sine dilatione mittatis & hoc breve, T. &c.

De idemptitate nominis coram justiciariis pacis, &c.

Rex, custod' pacis suae & justiciariis suis ad diversa feloniam, transgressi, & malefacta in com. L. audiendum & terminandum assignavit salutem. Monstravit nobis W. B. de W. junior, ut cum W. B. de W. in comitatu L. senior coram vobis de diversis feloniam per nomen W. B. de W. in com. L. tantum indictatus

indictatus, & per processum coram vobis super indictmentam eo predicto factam secundum legem, &c. in exigendis positus fuisset in comitatu predicto ad utlagandum, & ea occasione postmodum utlagatus, & licet idem W. B. de W. junior non sit eadem persona, quæ sic per nomen W. B. de W. in comitatu predicto tantum, de felonis predictis indictata & utlagata existit, prout viis & modis, quibus convenit, paratus est edocere: idem tamen W. B. de W. junior occasione utlagatur predictus, & ratione idemptitatis nominis & cognominis predictorum multipliciter inquietatur minus iuste. Nos nolentes eidem W. B. de W. juniore in hac parte injuriari, vobis & cuilibet vestrum mandamus, quod si per inquisitionem vel alio modo legitimo vobis constare poterit, ipsum W. B. de W. juniorem, non esse eandem personam quæ sic per nomen W. B. de W. in comitatu predicto tantum, de felonis predictis indictata & utlagata existit: tunc pro indemnitate ejusdem W. B. de W. junioris in hac parte fieri faciatis, quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fuerit faciendum, T. &c.

Nota quod istud breve potest dirigi justiciariis ad gaolam deliberandam ut Regula patet in sequentibus.

Rex, justiciariis suis ad gaolam nostram in comitatu Leyce deliberandam assignatis salutem. Monstravit nobis D. Broke de D. junior, ut cum D. Broke de D. in comitatu Leyce senior, nuper coram custodibus pacis nostræ & justiciariis nostris ad diversa felonias, transgressiones, & malefacta in comitatu Leyce audiendum & terminandum assignatis, de diversis felonis per nomen D. Broke de D. in comitatu Leyce tantum indictatus, & pro eo quod non venit coram prefatis justiciariis ad respondendum nobis de felonis predictis secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ, &c. & licet idem D. B. de D. junior, non sit eadem persona quæ sic per nomen D. B. de D. in comitatu Leyce tantum de felonis predictis, &c. nos nolentes, &c. vobis mandamus quod si per inquisitionem vel alio modo legitimo vobis constare poterit, ipsum D. B. de D. juniorem non esse eandem personam quæ sic per nomen D. B. de D. in comitatu Leyce tantum de felonis, &c.

Aliter coram justiciariis ad gaolam deliberandam.

Rex, justiciariis suis de banco salutem. Ex parte A. Bee nobis est graviter conquerendo monstratum, quod cum A. Bye pro eo quod non venit in curiam nostram coram vobis in banco predicto, ad respondendum C. de debito decem librarum, quod idem C. a prefato A. Bye exigit, in exigendis positus fuisset in comitatu E. ad utlagandum, & ea occasione postmodum utlagatus, & licet idem A. Bee per nomen A. Bye nunquam cognitus fuit, prout viis & modis quibus convenit paratus est edocere, ipse tamen metuat sibi damnum & jacturam de bonis & rebus suis occasione utlagariæ predictæ de facili posse evenire, unde nobis supplicavit sibi per nos remedium adhiberi: nos nolentes ipsum A. Bee in hac parte indebite pergravari, vobis mandamus quod si per inquisitionem vel aliquo alio modo legitimo vobis constare poterit, ipsum A. Bee per nomen A. Bye cognitum non esse, tunc pro indemnitate ipsius A. Bee in hac parte fieri faciatis, quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fuerit faciendum, T. &c.

De idemptitate nominis.

Rex

Assisa novæ Disseisinæ.

Assisa novæ
disseisinæ.

R Ex, viç Ley c̄ salutem. Questus est nobis A. quod B. injuste & sine iudicio disseisivit eum de libero tenemento suo in E. post primam transfretationē domini H. regis filii regis Johannis in Vascon. Et ideo tibi præcipimus, quod si prædictus A. fecerit te securum de clamore suo prosequendo : tunc facias tenementum illud reseisiri de catallis quæ in ipso capta fuerint, & ipsum tenementum cum catallis esse in pace, usque ad primam assisam cum iusticiarii nri in partes illas venerint. Et interim fac̄ 12 liberos & legales homines de visinetu illo videre tenementum illud, & nomina eorum imbrevari. Et sumdoneas eos per bonos summonitores, quod tunc sint coram præfatis iusticiariis ad præfatam assisam, parati inde facere recognitionem. Et pone per vadum & salvos plegios prædictum B. vel ballivum suum, si ipse inventus non fuerit, quod tunc sit ibi ad audiendum illam recognitionem. Et habeas ibi sum̄, nomina plegiorum, & hoc breve, T. me ipso apud Westm̄ primo die Februarii anno regni nostri quintodecimo.

Regula.

¶ Quant home arraigne une assise de novel disseisin de rent charge : y coviēt q̄ tous les tenāts des tenēs charges soiēt nomēs en l'assise, & tout la t̄re charge mys en view, tout soit il fust disseisine per un soul tenaunt. Mes auter est de rent service : car de tiel rent le seignior poet distrein & avower la distresse, p̄ cause de tiel service à lui duez, &c.